
株式会社プロトセラ 

第66回日本人間ドック・予防医療学会学術大会で 

ブース出展およびポスター発表をいたしました 
 

2025 年 8 月 22 日（金）、23 日（土）に国立京都国際会館で開催されました「第 66 回日本

人間ドック・予防医療学会学術大会」にブース出展し、ProtoKey®すい臓がんリスク検査や、

ProtoKey®大腸がんリスク検査、HepaSignTM 肝疾患リスク検査のご紹介をいたしました。 

弊社ブースへは約２8０名と過去最多の方にご来場いただき、弊社検査の認知度の広がりを強

く実感いたしました。誠にありがとうございました。 

また、肝疾患リスク検査の開発についてポスター発表を行い、多くの方にご聴講いただきました。 

 

【弊社ブース・ポスター発表の様子】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ProtoKey®がんリスク検査シリーズ（大腸がん・すい臓がん）については、 

・「この検査のように、がんの兆候の段階から、リスクとして備えることが今後より大切になる」 

・「受診後のフォロー体制が安心できる」 

とのご意見を多くいただき、弊社の取り組むがん予防の考えに共感いただけました。 

実際に二次検査の受け入れ施設としてご協力のお声がけをいただいたご施設もございました。 

 

HepaSignTM 肝疾患リスク検査についても多くの関心をいただき、 

・「脂肪肝の方が増えている、肝臓は注目の領域」 

・「脂肪肝の中でも、進行リスクの高い方を拾えるのは有意義」 

など、現場に即した貴重なご意見を頂戴しました。 

 

いただきましたご意見をもとに、さらなるサービス向上と普及に努めて参ります。 

検査の導入をご検討いただける場合や、詳細な資料をご希望の際は、下記フォームよりお気軽

にお問い合わせください。 

【お問い合わせフォーム】 

https://www.protosera.co.jp/contact/medical_company/ 


